LEI Nº. 217

Faz concessão de Terreno.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º -  Fica a Prefeitura Municipal de Patos de Minas autorizada a fazer a concessão, por vinte e cinco anos, do terreno que compreende o quarteirão n° 217 da planta Oficial da Cidade, delimitado pelas Ruas Amazonas, Barão do Rio Branco, Rui Barbosa, ao Tupi Esporte Clube local.

Art. 2° - Perdendo o referido clube sua personalidade Jurídica cessará de pleno direito tal concessão

Art. 3
º - Esta lei entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 11 de Maio de 1954.

Prefeito Municipal